

Sommerhuskontaktudvalget

Referat af møde i Sommerhuskontaktudvalget

Den 11.oktober 2018 kl. 16:30 - 18:00 Slangerup administrationscenter,
Kongensgade 18, 3550 Slangerup, Raadsalen

MØDEDELTAGERE

Hanne Rahbæk, GF Fjordparken	Tina Theilgaard, GF Hornsved
Susanne Hansen, GF Fjordparken	Dennis Miller Andersen, GF Hornsved
Henrik Ustrup, GF Gl. Færgegård	Gitte Anker, Fællesråd Nord
David Kjærgaard GF Fjordvang	Ove Nielsen, Fællesråd Nord
Jan Olsen GH Hvilehøj	Ole Nielsen, Fællesråd Nord

Afbud fra : Allan Kirkestrup, Bendt Laursen, Dennis Møller Andersen, Tina Theilgaard.

Fra Kommunen:

Centerchef Dorte Søndergård, Geolog Bent Kjær Hansen,
Mette Eriksen,

Dagsorden

Sag nr. 1

Velkomst og orientering fra forvaltningen v/ Dorte Søndergård

Dorte orienterede om budgettet, som lige var blevet vedtaget af byrådet. Det bærer præg at vores likviditet skal balancere. Der er vedtaget en række besparelser.

Vi går over til saltlage i stedet for almindelig saltspredning. Vi kan spare penge og spare på miljøet. Erfaringen med dette har vi fra Jægerspris kommune. Mange puljer på det tekniske område blandt andet cykelstipuljen er sparet på budgettet.

Fjordforbindelse går efter planen, faktisk foran tidsplanen. Folketinget har indgået et forlig og der er nu frigivet penge til Vinge station. Nærgenbrugsstationer rundt i kommunen er blevet indviet. Vi har fået et By og Landudvalg ved sidste valg.

Sag nr. 2**Status på dige projekter, og hvad sker der i fremtiden? Bent Kjær Hansen**

Spørgsmål fra Fællesråd Nord

Bent Kjær Hansen fortalte følgende:

Kommune har overtaget myndigheden fra Kystdirektoratet.

Byrådet kan nu give tilladelse til dige projekter.

Bent gav en status på dige projekterne.

Alle dige projekter kan ses på Frederikssund Kommunes hjemmeside under:

<https://www.frederikssund.dk/Borger/Natur-og-trafik/Sikring-mod-oversvoemmelse/Digeprojekter>

Dorte Søndergård oplyste, at kommunens beredskabsplan for forhøjet vandstand lige er blevet gennemgået.

Af kommunens hjemmeside fremgår det hvor der er depoter med sandsække.

<https://www.frederikssund.dk/Service/Nyheder/2016/December/depoter-for-sandsaekke>

Sag nr. 3**Henvendelse fra Feriehusudlejernes Brancheforening omkring dialogmøder med sommerhusejere og udlejning? v/Mette Eriksen**

Frederikssund Erhverv har fået en henvendelse fra Feriehusudlejernes Brancheforening, som er givet videre til kommunen.

Feriehusudlejerne Brancheforeningen har sendt 2 eksempler på, hvad dialogmøderne kan handle om, f.eks:

Hvorfor leje sit sommerhus ud? Økonomiske fordele ved udlejning.

Affaldssortering, Hvad kræver turister af et sommerhus – rent praktisk og indretningsmæssigt og m.m.

Henvendelsen blev drøftet, og medlemmerne af sommerhuskontakt udvalget blev enige om at gå tilbage til deres foreninger for at drøfter om der er interesse for at man skal gå videre med sagen.

Henrik Ustrup synes det kan være en god ide.

Sag nr. 4**Evt.**

Mette orienterede kort om de nye madaffaldsposer. Dette skyldes at Vestforbrændingen I/S er overgået til et andet behandlingsanlæg, hvor posterne bliver frasorteret inden bioforgasning. Der findes fremover kun en størrelse poser.

Hanne Rahbæk GF Fjordparken spurgte omkring deklARATIONER og krav om farver på facader. Hvad gør man for at en lokalplan bliver ført uptodate?

Dorte Søndergård oplyste at hvis der laves en ny lokalplan, bliver deklARATIONER normalt aflyst. Men der kan både være lokalplaner og deklARATIONER der omhandler farvevalg på træværk. Dorte Søndergård oplyste at der er mange ønsker om nye lokalplaner og at politikerne prioritere rækkefølgen.

Bestyrelsen kan skrive til Byggesags afdelingen, hvor der er divergens .
Byggesags afdelingen har følgende mail adr.: byggesag@frederikssund.dk.

Henrik Ustrup ønsker, at få oplyst om hvilke krav der findes i forhold til redningssituationer på privat fællesvej og hvilke krav er der, for at en brandbil kan komme forbi.

Ifølge oplysninger fra Frederiksborg Brand og Redning, findes der ikke særskilte regler for private fællesveje. I Privatvejs loven står der ikke noget særskilt.

Næste møde

Torsdag den 28. marts 2019 kl. 16.30.